Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº405/2024

Manifesta aplauso aos funcionários
da Câmara Municipal de Santa
Bárbara d´Oeste pela parceria, apoio
e colaboração no desenvolvimento
do trabalho do gabinete durante a
legislatura de 2021 a 2024.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o papel fundamental desempenhado por cada
servidor nas diversas áreas, como: Apoio Administrativo, Biblioteca e
Memória Legislativa, Comunicação e Cerimonial, Contabilidade,
Controladoria, Diretoria Administrativa, Diretoria de Comunicação e
Cerimonial, Diretoria de Finanças e Contabilidade, Diretoria Legislativa,
Manutenção e Conservação Predial, Presidência, Processo Legislativo,
Procuradoria, Recursos Humanos, Setor de Informática e Suprimentos e
Patrimônio;

CONSIDERANDO que ao longo dos últimos quatro anos, os
seguintes servidores desempenharam um papel essencial no desenvolvimento
das ações e iniciativas do gabinete e no bom funcionamento das atividades da
Casa Legislativa, sendo eles: Claudio dos Santos Carvalho, Emerson Alves
Carneiro, Monique Amorim Oliveira, Paulo Cezar Donato, Romildo Aparecido
Gouvea, Valdete Jangerme Siqueira,Fernando Rodrigo da Silva, Vera Lucia de
Alcântara, Fernando de Faria e Souza Campos, Moisés de Oliveira Leoni, Allan
Fadel Vendemiato,  Blauner Carpim Correa, Michael Renato Ribeiro, Vilson
Vendramin Junior, Fabio Antonio Dias, Guilherme Trevizoli Salomão, Paulo
Cesar Aoyagui, Inajá Freitas de Faria, Raquel Campagnol, Henrique Macedo
Guimarães, Luciana Curtes, Alessandro Masini, Antonio Carlos da Silva,
Aureliano Silveira Vieira, Célia Maria Alves Val, Edson José Aparecido
Redigolo, Fernando Miqueloto Kawai, Sinvaldo Roque, Soraia Carmelo El
Fakih, Valdinei Alves da Silva,  Bruno Rodrigues Argente, Carlos Eduardo
Fagundes Vidal, Ligia Regina de Moraes Gonzales, Rosangela Aparecida
Fracetto, Alexandre José Carpim, Cintia Kreft Andrade, Marta de Fátima
Camargo Pedroso, Gisele Aparecida Rojas, Guilherme Gullino Zamith, Luiz
Otávio de Melo Pereira Paula, Raul Miguel Freitas de Oliveira Consoletti,
Rodrigo Fornaziero Campillo Lorente, Christian Martin dos Santos, Denise
Adriana Cruz, Henrique César Demarchi, Patricia da Silva, Gustavo Moglio
Bilha, Maria Valéria Prando Biaggio, Matheus Bernardo Siqueira e Silva,
Ricardo Alexandre Marques, Selma Baia Ponciano, Ailson Batista da Silva,
Caíque Santos de Oliveira, Flávia Cristina de Oliveira Fadel, José Reinaldo
Oliveira Moura, Marcos Alexandre Nazato, Maria de Lourdes da Silva, Marília

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
15

/2
02

4
09

/1
2/

20
24

 1
4:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 5

U
C

X
-5

Y
74

-V
56

D
-7

7N
1

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Lupifieris Carneiro, Omar Damião Tavares, Rodrigo de Oliveira Maues da Silva
e  Sueli de Fátima Dellagracia Margato;

CONSIDERANDO a importância fundamental dos funcionários da
Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste no bom andamento das
atividades legislativas e no apoio aos gabinetes parlamentares;

CONSIDERANDO o papel fundamental desempenhado por cada
servidor na execução das diversas tarefas administrativas e operacionais, que
são imprescindíveis para o bom funcionamento da Casa Legislativa;

CONSIDERANDO que, ao longo dos últimos quatro anos, os
funcionários da Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste têm se mostrado
parceiros valiosos, oferecendo apoio técnico, organizacional e logístico no
desenvolvimento das ações e iniciativas do gabinete;

CONSIDERANDO que a dedicação e o compromisso de cada um
dos servidores contribuem para a efetividade do trabalho legislativo e para o
bem-estar da comunidade de Santa Bárbara d'Oeste;

CONSIDERANDO, ainda, o profissionalismo e a constante
disposição em colaborar, oferecendo suporte a todas as demandas, mesmo
nas situações mais desafiadoras;

CONSIDERANDO que expresso através desta Moção de
Aplausos o agradecimento e reconhecimento aos funcionários da Câmara
Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, pelos relevantes serviços prestados ao
longo do período de janeiro de 2021 a dezembro de 2024, pelo empenho, pela
eficiência e pela parceria, que foram essenciais para o desenvolvimento do
trabalho deste gabinete e para o bom desempenho das atividades legislativas.

Com isso, destaco o valor da colaboração de todos os servidores
da Casa, que com seu profissionalismo e dedicação, contribuíram para a
excelência e transparência das ações legislativas e administrativas desta
Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO aplaude por todas as razões aqui expostas, nos
termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,
aos seguintes Guardas Civis Municipais de Santa Bárbara d’Oeste, os
funcionários da Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste pela parceria,
apoio e colaboração no desenvolvimento do trabalho do gabinete durante a
legislatura de 2021 a 2024.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de dezembro de 2024.

ELIEL MIRANDA
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
15

/2
02

4
09

/1
2/

20
24

 1
4:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 5

U
C

X
-5

Y
74

-V
56

D
-7

7N
1

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de dezembro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5UCX5Y74V56D77N1, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5UCX-5Y74-V56D-77N1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
15

/2
02

4
09

/1
2/

20
24

 1
4:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 5

U
C

X
-5

Y
74

-V
56

D
-7

7N
1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5UCX5Y74V56D77N1
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5UCX5Y74V56D77N1
		2024-12-10T09:42:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura